

Esclarecimento

1 mensagem

Vivianna - Vivo Licitações <vivolicita2@gmail.com>
Para: licitacao.passos@ifsuldeminas.edu.br

19 de maio de 2020 05:20

Prezados

Bom dia!

Gostaria de esclarecimento referente ao pregão eletrônico 01/2020 – item 56 o qual solicitem:

ITEM: 56	
CATMAT: 26000	Tipo: Consumo
Descrição: Regua de desenho, nome reguas de desenho	
Descrição Detalhada: Base para riscar, cortar e para a proteção de mesas e bancadas. Quadriculada com divisões de 5 em 5 mm, e com as marcações dos ângulos de 30°, 45°, 60° e 90° graus. Fabricada em PVC vulcanizado de 1,50 mm, com cantos arredondados e superfície polida. Possui escalas de precisão, para riscar ou cortar tecidos, couro e outros substratos em diferentes formas. Embaladas em envelope plástico transparente. Dimensão de 57 x 57 cm. Nova (sem ter sido usada antes). A régua deverá ser entregue no câmpus requisitante em perfeito estado. Deverá ser montada, testada e deixada em pleno funcionamento. Frete grátis. Garantia de no mínimo 1 ano ofertada pelo fabricante. Marca Trident ou similar. Nº item PGC 567	

Porém a marca Trident possui apenas as seguintes opções de medida:

BASE PARA RISCAR E CORTAR PATCHWORK	
	
PVC de 1,5 mm	
MOD/DESCRIÇÃO	
PT.25x25	27 x 27 cm
PT.55x25	57 x 27 cm

Acredito que ocorreu em erro na digitação da medida solicitada onde ao invés de 57x57cm o correto seria 57x27cm. Não foi possível também encontrar a medida 57x57cm com outros fabricantes desse mesmo material.

Por favor poderiam confirmar a medida correta do material solicitado?

Grata pela compreensão, aguardo um retorno.

Atenciosamente,



Vivianna de Espindola

vivolicita2@gmail.com

VIVO LICITAÇÕES EIRELI

CNPJ: 30.041.676/0001-94 IE: 258.631.988 IM: 168424

Rua 3.150, nº 395 - Sala 01. Centro - Balneário Camboriú/SC

CEP: 88.330-281 Telefone: (48) 98432-0376

Esclarecimento

Setor de Licitações (Passos) <licitacao.passos@ifsuldeminas.edu.br>
Para: Vivianna - Vivo Licitações <vivolicita2@gmail.com>

19 de maio de 2020 09:47

Prezada, bom dia!

Após encaminhar o questionamento ao setor requisitante, nos foi enviada a seguinte resposta.

Sim, ocorreu um erro de digitação. A medida correta para este item é de 57 x 27 cm.

Colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente

Jussara Alves Monteiro
IFSULDEMINAS - Campus Passos

[Texto das mensagens anteriores oculto]

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Esclarecimento 19/05/2020 09:49:44

Vivianna - Vivo Licitações Prezados Bom dia! Gostaria de esclarecimento referente ao pregão eletrônico 01/2020 – item 56 o qual solicitam: Acredito que ocorreu em erro na digitação da medida solicitada onde ao invés de 57x57cm o correto seria 57x27cm. Não foi possível também encontrar a medida 57x57cm com outros fabricantes desse mesmo material. Por favor poderiam confirmar a medida correta do material solicitado? Grata pela compreensão, aguardo um retorno. Atenciosamente,

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 19/05/2020 09:49:44

Prezada, bom dia! Após encaminhar o questionamento ao setor requisitante, nos foi enviada a seguinte resposta. Sim, ocorreu um erro de digitação. A medida correta para este item é de 57 x 27 cm. Colocamo-nos à disposição. Jussara Alves Monteiro

Fechar